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§ 9 
Remissvar - Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS), 
KS 2023/339  
BRO 2023/184 
 

Beslut  
Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bromma stadsdelsnämnd ombeds yttra sig om remiss från 
kommunstyrelsen gällande nya ersättningsnivåer för daglig 
verksamhet (LSS) senast 19 september. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
följande: 
- Att stadens modell för ersättningsnivåer inom Daglig verksamhet 
(LSS) ändras i enlighet med bilaga 1 och börjar gälla från 1 januari 
2024. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslag om tre olika 
ersättningsnivåer av timintervall för deltagandetimmar för en mer 
rättvis ersättning till utförarna utifrån närvaro. Förvaltningen är 
även positiv till att brukare föreslås ges möjlighet att ha kvar daglig 
verksamhet under en period när hen fått anställning för att 
möjliggöra en hållbar övergång till arbetslivet. 
 
Förvaltningen ställer sig negativ till förslag om att höja ersättningen 
för de låga nivåerna och minska ersättningen i de höga nivåerna då 
det befaras minska utbudet ytterligare gällande verksamheter som 
riktar sig till personer med mest omfattande stödbehov. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen m.fl. (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Utförarna har under flera år framfört synpunkter på nuvarande 
ersättningssystem, bland annat att ersättningsnivåerna är 
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felbalanserade och behöver ses över. Då flertalet branschaktörer 
efterlyste en översyn av nuvarande ersättningsnivåer initierade den 
dåvarande grönblå majoriteten en sådan. 
  
När nu förslag på nya ersättningsnivåer presenteras saknas 
konsekvensanalys av hur de föreslagna ersättningsnivåerna faller ut. 
Branschföreträdare har uttryckt oro för daglig verksamhet, att de 
verksamheterna nu riskerar slås ut. 
  
Med anledning av att det saknas konsekvensanalys av hur de 
föreslagna ersättningsnivåerna faller ut, kommer liberalerna att yrka 
på att återremittera ärendet i socialnämnden. Det finns en risk för att 
mindre aktörer slås ut och staden måste analysera och se till att det 
inte blir så. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oskarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 
Louise Minnhagen m.fl. (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M). 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/184-2 (Godkänd - R 1) Ersättningsnivåer daglig 
verksamhet (LSS) 

 BRO 2023/184-1.1 Bilaga 1, Föreslagen modell för 
ersättningsnivåer 

 BRO 2023/184-1.2 Bilaga 2, Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande  
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